ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2018 г. N 1694

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 28 МАЯ 2008 Г. N 400

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в постановление Правительства

Российской Федерации от 28 мая 2008 г. N 400 "О

Министерстве энергетики Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 22, ст. 2577; 2009, N 33, ст.

4088; N 52, ст. 6586; 2010, N 9, ст. 960; N 31, ст.

4251; N 47, ст. 6128; 2011, N 44, ст. 6269; 2012, N

11, ст. 1293; N 15, ст. 1779; N 31, ст. 4386; N 37, ст.

5001; N 40, ст. 5449; 2013, N 29, ст. 3970; N 35, ст.

4525; N 44, ст. 5752; 2014, N 8, ст. 813; N 40, ст.

5446; 2016, N 1, ст. 240; N 48, ст. 6789; N 52, ст.

7650; 2017, N 7, ст. 1087; N 13, ст. 1947; 2018, N 10,

ст. 1512; N 17, ст. 2487; N 31, ст. 5006) следующие

изменения:

а) в пункте 2 слова "до 13 департаментов"

заменить словами "до 14 департаментов";

б) Положение о Министерстве энергетики

Российской Федерации, утвержденное указанным

постановлением:

дополнить подпунктом 4.3.8 следующего

содержания:

"4.3.8. за соблюдением лицензионных требований

к осуществлению энергосбытовой деятельности;";

дополнить подпунктом 4.4.30 следующего

содержания:

"4.4.30. лицензирование энергосбытовой

деятельности;".

2. Финансовое обеспечение расходных

обязательств, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществляется в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников Министерства энергетики Российской

Федерации и бюджетных ассигнований,

предусмотренных указанному Министерству в

федеральном бюджете на руководство и

управление в установленной сфере деятельности.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ